2024年4月25日 星期四 5主编 马晓月 美编 李 飞 审读 张 萍 排版 张春梅

青岛市自然资源和规划局关于崂山区午山西侧片
区LS0301-35地块控规调整进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城市
规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划条例》
等法律、法规和政务公开的有关规定，对崂山区规划梅岭东路以南、规
划石老人一路以东午山西侧片区LS0301-35地块控规调整进行社会
公示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、申请单位：青岛市崂山区人民政府
2、建设项目：崂山区午山西侧片区LS0301-35地块控规调整
3、建设地点：崂山区规划梅岭东路以南、规划石老人一路以东
4、公示阶段：控规调整
二、公示方式：青岛城市展览馆公示厅（东海东路 78号）、青岛市

自然资源和规划局政务网站、项目现场
三、公示时间：2024年 4月 27日——2024年 5月 26日
现场公示时间：2024年 5月 6日——2024年 5月 12日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛城市展

览馆公示厅意见箱和项目现场意见箱
咨询电话：崂山区自然资源局 88996711崂山规划分局 88890122

为深入贯彻落实莱西市委、市政府
“创新突破年”的工作部署，莱西市委市
直机关工委聚焦党建任务，制定《2024
年市直机关党建和“四型”机关创建工
作要点》，并对 20 个模范机关进行分类
指导，落实培育措施。

组织 2023 年度莱西市直机关基层

党组织书记述职工作，明确任务方向。
开展评星定级工作，104 个基层党组织
获评“五星级”基层党组织。

开展第一届机关运动会 392 场次、
“坚守初心使命 奋力创新突破”国旗下
主题党日活动13期、“才艺进机关”系列
活动 121 场，另外还开展了“大美莱西”

新春活动和大沽河马拉松比赛。
下一步，莱西市委市直机关工委将

持续加强“四型”机关经验提炼和模范
机关培育，开展市直机关党组织换届选
举工作，做好机关运动会组织筹备，活
跃机关氛围。

宋霄洋

莱西市委市直机关工委：
奋力开创机关党建工作新局面

寻找弃婴(弃儿)生父母公告
2016 年 1 月 8 日下午 3 时许，在云南省保山市施甸县仁和

镇勒平社区村民委员会瓦邑一组村头山下捡拾女性弃婴一
名，估计刚出生不久。身体健康，无胎记。捡拾时穿一套白色
开裆裤。

请孩子的亲生父母或者其他监护人持有效证件与王世国
联系，联系电话：18554866305，联系地址：产芝湖新村。即日起
60日内无人认领，孩子将被依法安置。

2024年4月24日

遗失声明
遗失编号为“建字第 370200201005018 号”的中华人民共

和国建设工程规划许可证。

孙宏民

2024年4月25日

声 明
遗失青岛市即墨区行政审批服务局核发予青岛龙泽汇智置业有

限 公 司 的 建 设 工 程 施 工 许 可 证 正 本 ，许 可 证 编 号 ：
370282202403080101，工程名称：即墨新材料产业园配套住宅项目 4
期，建筑规模：85402.36㎡，其中地上66516.36㎡，地下18886㎡。

青岛龙泽汇智置业有限公司
2024年4月25日

青岛经济技术开发区管委规划建设部关于青岛元宇光
伏发电有限公司2#厂房项目规划变更批前公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对青岛元宇光伏发电有限公司(薛成发)2#厂房项目
规划变更情况进行批前公告，欢迎社会各界提出意见和建议，现将有关事项
通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：青岛元宇光伏发电有限公司(薛成发)
建设项目：2#厂房
建设地点：王台街道黄山经济区安康路以东、康泰路南
公告阶段：规划变更
变更内容：2#厂房变更为二层，原建筑高度不变，平面布局相应增设楼

梯；一层门口相应调整；材质颜色现明确为：墙板为“月光银色采光板”，屋顶
板为“铁青灰色彩钢板”；地上建筑面积变更为 3055.38平方米。

二、公告及投票地点：
公告地点：项目建设现场、黄岛区黄河西路 88号青岛开发区行政服务中

心一楼大厅及青岛经济技术开发区网站(http：//qda.qingdao.gov.cn/)
投票地点：黄岛区黄河西路 88号青岛开发区行政服务中心一楼大厅
请在公告期间到上述公告地点查看该项目详细介绍，并请按规定填写

意见和建议并到指定投票地点进行投票。意见票应附证明相关利害人身份
的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份证复印件，否则意见票无效。

如需咨询可拨打电话：建设单位 86130077；开发区规划建设部 86989747
三、公告时间：2024年 4月 28日至 2024年 5月 4日

2024年4月25日

青岛中德生态园管理委员会生态规划建设部关于海工
装备研发制造及产品出口总装基地建设项目批前公告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对海工装备研发制造及产品出口总装基地建设项
目进行批前公告，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通
告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：青岛兰石石油装备工程有限公司
建设项目：海工装备研发制造及产品出口总装基地建设项目
建设地点：青岛市黄岛区昆仑山北路601号联合厂房南区
设计单位：中德联合工程有限公司
公告阶段：规划建筑方案及请照图变更批前公示
公告内容：生产厂房车间一、车间二浅蓝色彩钢板屋面变更为砖红色彩

钢板屋面。
二、公告及投票地点：
公告地点：1、青岛国际经济合作区管委二楼马上办政务服务中心大厅

及项目现场围挡出入口处。2、中德生态园官方网站通知栏(https：//www.
sgep.cn/index.htm)。

投票地点：中德生态园管委二楼马上办政务服务中心大厅，如需咨询可
拨打咨询电话：建设单位13919806650，青岛中德生态园管理委员会生态规
划建设部68977657。

三、现场公告时间：2024年4月23日至2024年5月2日
2024年4月23日

施工通告
因市政配套中压燃气管道工程施工需要，自 2024 年 4 月

24日至 2024年 4月 30日占用辽阳东路公共卫生中心路口段部

分车行道及人行道。

施工时间为夜间 22时至次日 5时前恢复交通。

施工单位应在施工路段前后设置交通警示标志,现场设置

安全员，途经施工路段行人、车辆安全通过,规范施工,避免噪

音扰民。

特此通告

青岛市崂山区城市管理局

青岛市公安局崂山分局交通警察大队

2024年4月22日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

●遗失中国人民银行青岛市中心支
行2020年9月3日核发予青岛检验检测
认 证 协 会 的 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J4520056188901，开户银行：青岛农村商
业银行股份有限公司红岛经济区支行高
新 区 分 理 处 ， 账 号 ：
2060009044205000011358，声明作废。●遗失由城阳区卫生局于2023年7
月17日核发予青岛金和昌医疗管理有
限公司富春堂诊所的备案编号为：
MACN41PN137021417D2192的诊所备
案凭证，声明作废。●遗失开发区武夷山路118号3栋2
单元904A的山东省住宅专项维修资金
专用票据第三联（有关单位留存联），票
据号：No.104000256612，声明作废。●遗失开发区武夷山路118号3栋2
单元904B的山东省住宅专项维修资金
专用票据第三联（有关单位留存联），票
据号：No.104000256613，声明作废。●遗失青岛市总工会核发的即墨市
技工学校工会委员会的工会法定代表人
证书，证书号：工法证字第 150201006
号，法定代表人：袁广彦，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管理
局 2005年 1月 17日核发予青岛市四方
区金海源印社的3702053005878号营业
执照正、副本，声明作废。

●遗失青岛市市北区市场监督管理
局 2005年 8月 5日核发予营业场所：青
岛市四方区鞍山二路6号，负责人：杨玉
芝的 3702053018076 号营业执照正、副
本，声明作废。●遗失青岛市市北区市场监督管理
局 2005年 8月 3日核发予营业场所：青
岛市四方区南宁路7号，负责人：仉静的
3702053018005号营业执照正、副本，声
明作废。●遗失青岛市市南区市场监督管理
局 2010年 4月 14日核发予青岛市市南
区百女服饰行的370202600385417号营
业执照正、副本，声明作废。

公告
山东信征法律咨询服务有限公司：

你单位存在未依法为于圆圆办理养
老、工伤、失业保险的社会保险登记的违
法行为，我局依法作出青城人社监令字
[2024]第047号《劳动保障监察责令改正
决定书》。因无法通过直接、邮寄等方式
向你单位送达，现依法向你单位公告送
达，请自公告发布之日起30日内到青岛
市城阳区正阳路222号2楼201室领取，
逾期不领，即视为送达。如不服本决定，
你单位可在本决定送达之日起60日内
申请行政复议或在六个月内提起行政诉
讼，但不得停止履行本决定。

特此公告
联系人：牛兆平、王璐
电话：58659729、58659730

青岛市城阳区人力资源和社会保障局
2024年4月25日

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章（ 陈 刚

3702001852401）一枚，声明作废。
青岛市兽药协会

声明
遗失我单位财务专用章（编号：

3702140737514）一枚，声明作废。
城阳区浩灿达装饰工程队

声明
遗 失 我 单 位 公 章（ 编 号 ：

3702140737513）一枚，声明作废。
城阳区浩灿达装饰工程队

声明
遗失我单位财务章一枚，编号：

3702110109251，声明作废。
青岛初心电子商务有限公司

声明
遗失我单位法人章（秦飞翔）一枚，

编号：3702110305944，声明作废。
青岛初心电子商务有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。

青岛毅德行房地产营销策划有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
青岛毅德行房地产营销策划有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：李

峰），声明作废。
青岛毅德行房地产营销策划有限公司

声明
遗失我单位公章（3702030599351）

一枚，声明作废。
青岛富贵悦鑫商贸有限公司

声明
遗 失 我 单 位 财 务 章

（3702030599352）一枚，声明作废。
青岛富贵悦鑫商贸有限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章

（3702030599354 孟翔）一枚，声明作废。
青岛富贵悦鑫商贸有限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章

（3702131001623 王一斐）一枚，声明作
废。

青岛象万泰和塑业有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

青岛19所技工院校
年输送万名技能人才

今年将持续增加技能人才供给
力度，保持毕业生就业率在98%以上

□青岛日报/观海新闻记者 任晓萌
本报4月24日讯 记者从 24日下午举行的 2024年

全市技工教育工作会议上获悉，目前全市 19 所技工院
校在校生达4.39万人，每年向社会输送各类技能人才约
1万人。

近年来，聚焦打造“工匠之城”，青岛紧紧围绕重点产
业链，努力建强技能人才供应链，持续推进技工院校工学
一体化培养模式，深化产教融合、校企合作。“截至目前，
全市 17所技工院校和百余家企业先后组建成立青岛市
智能制造与智能装备产教联盟、青岛都市圈医药专业产
教融合共同体，进一步构建了青岛产教融合发展新格
局。”市人力资源社会保障局局长刘学俊表示，技工院校
的产教融合模式也为全市产业高质量发展培养了大批优
秀的实用技能型人才。2023年全市新生招收突破1.8万
人，在校生突破4.39万人，实现五连增；毕业生人数突破
1.17万人。

今年，青岛将全面推动技工教育高质量特色发展，在
技能人才队伍建设方面，持续优化技工教育培养载体和
资源供给，扩大招生规模，确保完成省招生指标1.2万人；
在服务先进制造业强市方面，紧密对接全市重点产业链，
围绕产业所需培养技能人才，构建校企双方密切的利益
共同体，其中，校企合作订单班、冠名班学生数力争达到
2000 人；在促进高质量充分就业方面，持续增加技能人
才供给力度，每年毕业生不少于1万人，保持毕业生就业
率在98%以上。

市总工会启动一线职工疗休养和
健康体检活动

青岛今年将为万名
一线职工免费疗休养
□青岛日报/观海新闻记者 刘 萍
本报4月24日讯 日前，青岛市总工会一线职工疗

休养和健康体检活动启动。
今年，市总工会将开展“十百千万”一线职工疗休养

和健康体检活动，即：组织十项专题疗休养，流动体检车
下基层百场以上，为5000名优秀一线职工开展示范性疗
休养，带动全市各级工会组织为万名以上一线职工免费
疗休养，为25000名职工提供免费健康体检服务，在全社
会营造“关爱健康、崇尚劳动”的浓厚氛围。

市总工会把竭诚服务职工群众作为工作的出发点和
落脚点，2014年以来，组织包括环卫工人等在内的6.2万
余名一线职工疗休养，为25万余名职工免费健康体检。

青岛城市供水水质公报
（2024年4月23日发布）

2024年3月12日，青岛市水务管理局对我市市内三
区城市供水水质进行了抽检，现将抽检结果公报如下：

本次共抽检 3 个水厂出厂水水样和 18 个管网水水
样。所有受检出厂水的8项常规指标和管网水的7项常
规指标全部符合《生活饮用水卫生标准》（GB5749-
2022），市内三区出厂水和管网水受检水样合格率均为
100%。

请登录青岛政务网（http：//www.qingdao.gov.cn/）、
市水务管理局网站（http://swglj.qingdao.gov.cn/）查阅。

青岛积极开展小麦病虫害防控工作

350余万亩小麦将实现
“一喷三防”全覆盖

□青岛日报/观海新闻记者 张 晋
本报4月24日讯 24日上午，青岛市小麦“一喷三防”

工作正式启动。后续1个月时间内，全市将对350余万亩小
麦实施“一喷三防”统防统治。当前，全市小麦正处于拔节
孕穗期，一、二类苗比例超过91%，苗情长势好于上年、好于
常年，打好小麦病虫害防控攻坚战是夺取今年夏粮丰产丰
收的关键。

4月初以来，市农业农村局围绕做好小麦春季管理，开
展小麦“一喷三防”、小麦春季重大病虫害防控、农作物病虫
害专业化统防统治等工作，出台意见举措，举行主要粮油作
物大面积单产提升暨春季麦田管理技术交流会、全市春季
农业生产现场会暨绿色增粮先行示范区建设推进会，对小
麦穗期病虫害防治进行部署。统筹中央、省、市小麦“一喷
三防”资金支持全市小麦“一喷三防”，全市计划投入 1800
余架无人植保机实施“一喷三防”作业，组织专业化统防统
治宣传专题培训，发放小麦条锈病防治明白纸3.1万份，培
训人员2000余人次。

“‘一喷三防’是促进小麦稳产增产的关键技术，将杀菌
剂、杀虫剂、植物生长调节剂、叶面肥等混配，通过一次喷药，
达到防病治虫、防干热风、防早衰的目的，增加小麦千粒重，
最终增加小麦产量。4月下旬至5月上中旬是青岛小麦条锈
病防控的关键时期。”市农业农村局种植业处处长宋辉介绍。

下一步，全市农业农村部门将全面落实“联防联控、统
防统治、群防群治”工作机制，根据小麦生长中后期病虫害
发生态势，加强农技服务，充分发挥植保社会化服务组织优
势，鼓励、支持专业化防治服务组织、专业合作社、种植大户
等适时开展好小麦条锈病、赤霉病等专业化统防统治，并带
动周边群众实现“群防群治”，实现小麦“一喷三防”统防统
治全覆盖。

农田建设是全方位夯实粮食安全根基的关键举措。一
年之计在于春，眼下，岛城各地正在抓紧春季农业生产，同时
提升耕地质量，涵闸建设、沟渠开挖等作业有序开展，扎实推
进高标准农田建设。

耕地是粮食生产的命根子，高标准农田对实现农业稳产
高产具有重要作用。针对高标准农田建设，农业农村部正在
会同有关部门编制逐步把永久基本农田全部建成高标准农
田实施方案，从而真正落实“藏粮于地”。

在青岛，高标准农田亦是稳产高产、抗灾减灾的重要载
体。记者从4月24日上午举行的全市高标准农田建设现场
推进暨小麦“一喷三防”工作会议上获悉，通过实施连片田块
整治、土壤改良、基础设施配套、宜机化改造、高效节水灌溉
等，青岛已建成“旱涝保收、稳产高产”高标准农田449.66万
亩，占永久基本农田的79.1%。

具备标准、效率、地力等多重优势

高标准农田，首先“高”在标准上。2022年新修订的《高
标准农田建设通则》明确，高标准农田应符合田块平整、集中
连片、设施完善、节水高效、农电配套、宜机作业、土壤肥沃、
生态友好、抗灾能力强等条件。

高标准农田的效率也高。在位于西海岸新区大场镇的
高标准农田绿色增粮先行示范区建设项目现场，记者看到，
这里的麦田已是绿意盎然，在麦田外围，排涝沟已开挖、疏浚
完成；当地整修了 1 座平塘、新建了 4 眼大口井和 1 座拦河
坝，为绿色增粮先行示范区每年新增可利用水量 67万立方
米。“地里安排上了一整套的水源、排水和节水灌溉工程。”西
海岸新区大场镇绿色增粮先行示范区建设主体负责人、同富
勤耕农业机械专业合作社理事长姜永战告诉记者，根据他的
测算，今年这套高标准农田项目全部建成后，示范区的粮食
产量将提升约20%，达到亩产600公斤的水平。

现场，记者看到了一个“大家伙”——卷盘式喷灌机。卷
盘式喷灌机前端是一个如机翼般伸展的喷头车，车上有固定
位置的喷头用来喷灌；后端则是一个巨大的绞盘，上面盘附
着输水管，一侧与喷头车相连，另一侧连接地头的上水管，打
开水阀即可往水管灌水。在田间地头也如在家般方便，打开
水龙头即可取水，这便是高标准农田水利工程的功劳，通过
铺设管道与平塘深井相连，实现了水的收集和利用。

当然，能实现大面积高标准农田项目的前提是土地要连
方成片。如今，在大场镇的万亩绿色增粮先行示范区，每家
每户的土地已基本实现由同富勤耕农业机械专业合作社托
管，从而“小田”变“大田”，为机械化耕种奠定了基础。

提升地力促进绿色发展，亦是高标准农田的“比较优
势”。青岛在全省率先出台高标准农田土壤培肥工程管理规
范，市财政每亩补贴 600元，就近利用项目区周边农作物秸
秆、蔬菜尾菜、畜禽粪便等堆肥，每亩商品有机肥、堆肥施用量
分别不低于1200千克、3立方米，目前已实施3.19万亩，亩减
少化肥使用量13.8%。大力推广测土配方施肥技术，保持化肥
使用量负增长，技术覆盖率稳定在90%以上。

市农业农村局相关负责人介绍，2019年以来，青岛市已
建设塘坝386座、农用井3341座、泵站357座等，高效节水灌
溉面积达18.1万亩，农业生产基础设施条件极大改善，有效
增强了农田抵御自然灾害能力，为全市粮食生产筑牢安全堤

坝。高标准农田亩均节水率 10%、粮食产能提高 10%，农民
亩均增收500元。

到2030年，将建成高标准农田513万亩

到 2030年，青岛将规划建成高标准农田 513万亩，占全
市耕地总量80%以上。

让高标准农田“高”起来，投入不可或缺。青岛在全国率
先开展高标准农田建设贷款贴息项目试点，财政贴息补助
2%，带动亩均投入由1950元提高至3000元-5000元；在全国
率先建设绿色增粮先行示范区，区内亩均投入达到3000元。

高标准农田“三分建、七分管”，必须抓好全过程质量管
理。青岛创新监管提高使用效能，市农业农村部门、财政部
门联合出台项目工程管护办法，明确管护主体、经费、责任，
建立长效管护机制。搭建数字化监管平台，对人员签到定位
监控、建设材料入场查验、隐蔽工程施工等开展全程化管理，
实现管理、施工、监理等多部门协同远程监管，保障项目管
理、监督、运行和维护等有据可查、责任可溯。探索创新高标
准农田建后保险管护模式，推行质量潜在缺陷保险，提供“工
程质量+管护服务”双重保障，确保“建好一亩，管护一亩”。

“村民对高标准农田建设很期待，因为农田建设水平的
提升直接关系到粮食产量和土地租赁价格。”在平度市李园
街道沙岭村高标准农田建设项目现场，不时有村干部和村民
前来“监工”。村网格员介绍，在高标准农田项目实施过程
中，村集体成立质量监督小组，主要负责清障、监督等工作。

2023年年底，市农业农村局就已印发《青岛市高标准农
田建设高质量推进三年行动方案》，提出到 2025年，全市累
计建成高标准农田480万亩、改造提升52万亩，创建高标准
农田绿色增粮先行示范区 10万亩，不断提升高标准农田建
设水平，夯实粮食安全保障基础。

这次的文件提出“建改并举”原则，即：在保质保量完成新
增高标准农田建设任务基础上，有序推进已建高标准农田改
造提升，切实解决部分已建高标准农田设施不配套、工程老化、
建设标准低等问题。落实高质量发展要求，坚持因地制宜，实
现田、土、水、林、路、电、技、管综合配套，全面提升建设质量。

青岛已建成“旱涝保收、稳产高产”高标准农田449.66万亩，占永久基本农田的79.1%，
到2030年力争占全市耕地总量80%以上

高标准农田“高”在何处
□青岛日报/观海新闻记者 张 晋

城事·专题

■在西海岸新区大场镇的高标准农田绿色增粮先行示范区建设项目现场，卷盘式喷灌机正在作业。